



## Current Affairs For All Competitive Exams

1. Every year, on 21st April, National Civil Services Day is celebrated in India as a mark of appreciation to all the officers engaged in various public departments of the country, who work tirelessly to run the administrative machinery of India.

प्रत्येक वर्ष, 21 अप्रैल को, भारत में राष्ट्रीय सिविल सेवा दिवस देश के विभिन्न सार्वजनिक विभागों में लगे सभी अधिकारियों की सराहना के प्रतीक के रूप में मनाया जाता है, जो भारत की प्रशासनिक मशीनरी को चलाने के लिए अथक प्रयास करते हैं।



**Date: 21 April, 2023**



**2.** The prestigious Santokba Humanitarian Award was presented to Sonam Wangchuk, a notable engineer, innovator, educationist, sustainable development reformist, and founder-director of the Students' Educational and Cultural Movement of Ladakh (SECMOL).  
प्रतिष्ठित संतोक्बा मानवतावादी पुरस्कार उल्लेखनीय इंजीनियर, नवप्रवर्तक, शिक्षाविद, सतत विकास सुधारवादी, लद्दाख के छात्रों के शैक्षिक और सांस्कृतिक आंदोलन (SECMOL) के संस्थापक-निदेशक सोनम वांगचुक को प्रदान किया गया।



**3.** Hurun's Global Unicorn Index 2023 released on 18th April.  
हुरुन का ग्लोबल यूनिकॉर्न इंडेक्स 2023 18 अप्रैल को जारी किया गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 21 April, 2023**



**4.** The Indian Air Force (IAF) will be participating in Exercise INIOCHOS-23, a multi-national air exercise hosted by the Hellenic Air Force, the air force of Greece.

भारतीय वायु सेना (IAF) अभ्यास INIOCHOS-23 में भाग लेगी, जो ग्रीस की वायु सेना, हेलेनिक वायु सेना द्वारा आयोजित एक बहु-राष्ट्रीय वायु अभ्यास है।



**5.** Power Finance Corporation (PFC), a Maharatna company and NBFC in the Indian power sector has sanctioned a loan of Rs 633 crore to Gensol Engineering, for the purchase of 5000 passenger Electric Vehicles (EVs) and 1000 cargo EVs.

पावर फाइनेंस कॉरपोरेशन (पीएफसी), एक महारत्न कंपनी और भारतीय बिजली क्षेत्र में एनबीएफसी ने 5000 यात्री इलेक्ट्रिक वाहन (ईवी) और 1000 कार्गो ईवी की खरीद के लिए जेनसोल इंजीनियरिंग को 633 करोड़ रुपये का ऋण मंजूर किया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)



**Date: 21 April, 2023**



**6.** The governments of Assam and Arunachal Pradesh have signed an agreement for the settlement of an inter-state boundary dispute between the two States on 21 April.

असम और अरुणाचल प्रदेश की सरकारों ने 21 अप्रैल को दोनों राज्यों के बीच अंतर-राज्य सीमा विवाद के निपटारे के लिए एक समझौते पर हस्ताक्षर किए हैं।



**Date: 21 April, 2023**



**7.** The National Medical Commission (NMC) approved the setting up of the Nagaland Institute of Medical Sciences and Research, which will become the first medical college in the northeastern state of Nagaland.

राष्ट्रीय चिकित्सा आयोग (NMC) ने नागालैंड इंस्टीट्यूट ऑफ मेडिकल साइंसेज एंड रिसर्च की स्थापना के लिए मंजूरी दी, जो पूर्वोत्तर राज्य नागालैंड में पहला मेडिकल कॉलेज बन जाएगा।



**8.** The Chief of Defence Staff (CDS) General Anil Chauhan on 20th April attended the Indian Air Force Commanders' Conference at Air Headquarters (Vayu Bhavan) in New Delhi.

चीफ ऑफ डिफेंस स्टाफ (सीडीएस) जनरल अनिल चौहान ने 20 अप्रैल को नई दिल्ली में वायु मुख्यालय (वायु भवन) में भारतीय वायु सेना के कमांडरों के सम्मेलन में भाग लिया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)



**Date: 21 April, 2023**



**9. The Asian Infrastructure Investment Bank (AIIB) signed an agreement to set up its first overseas office in Abu Dhabi Global Market.**

एशियन इन्फ्रास्ट्रक्चर इन्वेस्टमेंट बैंक (AIIB) ने अबू धाबी ग्लोबल मार्केट में अपना पहला विदेशी कार्यालय स्थापित करने के लिए एक समझौते पर हस्ताक्षर किए।





**Date: 21 April, 2023**



**10.** Miguel Díaz-Canel has been re-elected as President of the Republic of Cuba for a second five-year term on April 19, 2023 by the National Assembly of the People's Power.

मिगुएल डियाज-कैनल को 19 अप्रैल, 2023 को पीपुल्स पावर की नेशनल असेंबली द्वारा दूसरे पांच साल के कार्यकाल के लिए क्यूबा गणराज्य के राष्ट्रपति के रूप में फिर से चुना गया है।



**11.** Presently the construction of Jawaharlal Nehru Stadium at Polo in Shillong started and it is the largest stadium of its kind in the North Eastern region.

वर्तमान में शिलांग के पोलो में जवाहरलाल नेहरू स्टेडियमका निर्माण शुरू हुआ और यह पूर्वोत्तर क्षेत्र में अपनी तरह का सबसे बड़ा स्टेडियम है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 21 April, 2023**



**12.** Wing Commander Deepika Mishra became the first woman officer of the Indian Air Force to receive a gallantry award on 20 April.

विंग कमांडर दीपिका मिश्रा 20 अप्रैल को वीरता पुरस्कार प्राप्त करने वाली भारतीय वायु सेना की पहली महिला अधिकारी बनीं।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)